DECAS   
Divisão de Educação, Cultura e Ação 
Social 

400,00€ quatrocentos euros 

DOSM   
Divisão de Obras e Serviços Municipais 400,00€ quatrocentos euros 
DUA   
Divisão de Urbanismo e Ambiente 150,00€ cento e cinquenta euros 
Em cofre na Tesouraria: 4 825,44€ Quatro mil oitocentos e vinte e cinco euros e quarenta e 

quatro cêntimos 
Depósitos   
Conta n.º 0035/00000038430 (CGD) 867 127,87€ Oitocentos e sessenta e sete mil cento e vinte e sete euros 

e oitenta e sete cêntimos 
Conta n.º 0035/00001129320 (CGD) €  
Conta n.º 0035/00001129730 (CGD) 5 426,02€ Cinco mil quatrocentos e vinte e seis euros e dois cêntimos 
Conta n.º 0018/00032084298020 (BST) 2 048,48€ dois mil e quarenta e oito euros e quarenta e oito 

cêntimos 
Conta n.º 0018/10533024020 - (BST) 900,18€ novecentos euros e dezoito cêntimos 
Conta n.º 0018/14401376020 - (BST) 1 643,81€ mil seiscentos e quarenta e três euros e oitenta e um 

cêntimos  
Conta n.º 0018/14497465020 - (BST) 479,54€ quatrocentos e setenta e nove euros e cinquenta e quatro 

cêntimos 
Conta n.º 0018/14 824 607 001 - (BST) 503 757,41€ Quinhentos e três mil setecentos e cinquenta e sete euros 

e quarenta e um cêntimos 
Conta n.º0018/14824607312 – (BST) €  
Conta n.º 0018/15 094725020 - (BST) 1 222,03€ mil duzentos e vinte e dois euros e três cêntimos 
Conta n.º 0018/15 889736020 - (BST) 3 958,53€ três mil novecentos e cinquenta e oito euros e cinquenta e 

três cêntimos 
Conta n.º 0018/17568171020 - (BST) 3 269,69€ três mil duzentos e sessenta e nove euros e sessenta e 

nove cêntimos 
Conta n.º 0018/17996034020 - (BST) 595,23€ quinhentos e noventa e cinco euros e vinte e três cêntimos 
Conta n.º 0018/24966582020 - (BST) 38,65€ trinta e oito euros e sessenta e cinco cêntimos 
Conta n.º 0018/32379778020 - (BST) 1 092,22€ mil e noventa e dois euros e vinte e dois cêntimos 
Conta n.º 0079/00490503810 - (BIC) 15 161,57€ quinze mil cento e sessenta e um euros e cinquenta e sete 

cêntimos 
Conta n.º 0079/00490503820 – (BIC) €  
Conta n.º 0033/00 56 436 347 - (BCP) 1 491,14€ mil quatrocentos e noventa e um euros e catorze cêntimos 
Conta n.º 54700062007 - (NOVO 
BANCO) 

5 425,71€ cinco mil quatrocentos e vinte e cinco euros e setenta e 
um cêntimos 

MUNICÍPIO DE PAREDES DE COURA 

ATA N.º 22/2025 Página 6 23-10-2025 

Conta n.º 54700868009 - (NOVO 
BANCO) 

22 515,18€ vinte e dois mil quinhentos e quinze euros e dezoito 
cêntimos 

Conta n.º 0045/40024534053 (CCAM) 282 043,37€ Duzentos e oitenta e dois mil e quarenta e três euros e trinta 
e sete cêntimos 

Conta n.º 0045/4028562054 (CCAM) 311 674,60€ Trezentos e onze mil seiscentos e setenta e quatro euros e 
sessenta cêntimos 

Conta n.º 0045/40285634511 (CCAM) 718 716,97€ setecentos e dezoito mil setecentos e dezasseis euros e 
noventa e sete cêntimos 

Conta n.º 0010/3654235001001 (BPI) 5 315,15€ cinco mil trezentos e quinze euros e quinze cêntimos 
Conta n.º 0019/20000383 (BBVA) 48 985,92€ quarenta e oito mil novecentos e oitenta e cinco euros e 

noventa e dois cêntimos 

DELIBERAÇÕES DIVERSAS 

03 - INTERRUPÇÃO DE TRÂNSITO NORMAL EM VIA PÚBLICA – CARREGAMENTO DE BETÃO 

PONTO 01: Ratificação de despacho de autorização para interrupção de trânsito normal em via pública, para 

carregamento de betão, Estrada de Ferreira 795, Ferreira, União das freguesias de Formariz e Ferreira.